
 
 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ  
VÝBĚROVÉ KOMISE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ (dále jen „Komise“) 

 
I. Identifikace výzvy 

Název MAS: Zubří země, o.p.s. 

SCLLD: SCLLD MAS Zubří země pro programové období 2021-2027 

Registrační číslo SCLLD: CLLD_116_J 

Název a číslo výzvy MAS: 2. výzva MAS Zubří země – IROP - Hasiči 2023 

Alokace fiche v rámci výzvy v Kč: 5 000 000 Kč 

 

II. Datum a místo jednání 

Datum jednání: 19.12.2023 

Čas zahájení jednání: 10:00 hodin 

Místo konání: Kancelář MAS Zubří země, o.p.s., Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

III. Složení Komise 

Předseda  Komise s hlasovacím právem: Libor Pokorný (Mikroregion Bystřicko) NEPŘÍTOMEN, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem: 
Ing. Ivo Doležal  
(Interski CZ s.r.o.) 

NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem: Mgr. Ilona Lukášková (Mikroregion Pernštejn) NEPŘÍTOMNA, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem:  Ing. Jitka Dočkalová PŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem: Vladimír Dobiáš PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem: Ing. Soňa Ošmerová NEPŘÍTOMNA, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Člen Komise s hlasovacím právem: Marie Šiborová PŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Komise s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Ladislav Stalmach PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Komise s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Veronika Benová NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Komise s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Martin Svoboda NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

 
 
Střet zájmu ohlásili k dané výzvě následující členové Komise, kteří se nebudou podílet na hodnocení: 

• Libor Pokorný (zastupující Mikroregion Bystřicko), je ve střetu zájmů k projektovému záměru žadatele: Obec Rožná, název projektu: Pořízení 

dopravního automobilu pro JSDH Rožná; 

• Mgr. Ilona Lukášková (zastupující Mikroregion Pernštejn), je ve střetu zájmů k projektovému záměru žadatele: Městys Nedvědice, název projektu: 

REKONSTRUKCE STŘECHY POŽÁRNÍ ZBROJNICE V NEDVĚDICI; 

• Ing. Soňa Ošmerová, je ve střetu zájmů k projektovému záměru žadatele: Město Nové Město na Moravě, název projektu: Pořízení motorové 

čtyřkolky s vysokotlakým hasicím zařízením a příslušenstvím pro JSDH NMnM. 



 
 

 

Z jednání se omluvil jeden řádný člen Komise, který není ve střetu zájmů: Ing. Ivo Doležal (Interski CZ s.r.o.). Dále se z jednání omluvili tito náhradníci Komise 

(bez střetu zájmů): Mgr. Veronika Benová a Mgr. Martin Svoboda.  

Výběrová komise je usnášeníschopná, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech členů (nejméně však v počtu 4 členů), což je splněno. Každý člen má jeden 

hlas. Výběrová komise rozhoduje nadpoloviční většinou všech přítomných členů. 

IV. Projednávané projektové záměry (PZ) dle výsledného počtu bodů 
 

Pořa-
dové 
číslo 

Evidenční 
číslo 

projektového 
záměru na 

MAS  

Žadatel 
Místo realizace 

projektu  
(obec - NUTS 5) 

Název  
projektového 

záměru 

Počet 
bodů 

přiřazený 
žadatelem 

Výsledný 
počet 
bodů 

Hlasování o 
výsledku 
projedná-

vání PZ 

Výsledek 
jednání o 

PZ 

Výše celkových 
způsobilých 
výdajů PZ 

Výše příspěvku 
EU  

1 
IROP/2023-

02/006 
Městys 

Nedvědice 
Nedvědice 

REKONSTRUKCE 
STŘECHY POŽÁRNÍ 

ZBROJNICE V 
NEDVĚDICI 

100 100 PRO Doporučen 995 100 Kč 796 080 Kč 

2 
IROP/2023-

02/001 
Obec Rožná Rožná 

Pořízení 
dopravního 

automobilu pro 
JSDH Rožná 

95 95 PRO Doporučen 1 498 000 Kč 1 198 400 Kč 

3 
IROP/2023-

02/004 
Městys 

Bobrová 
Bobrová 

Městys Bobrová 
POŽÁRNÍ 

ZBROJNICE –
REKONSTRUKCE 

95 95 PRO Doporučen 1 498 000 Kč 1 198 400 Kč 

4 
IROP/2023-

02/007 

Město Nové 
Město na 
Moravě 

Nové Město na 
Moravě 

Pořízení motorové 
čtyřkolky s 

vysokotlakým 
hasicím zařízením 
a příslušenstvím 
pro JSDH NMnM 

90 90 PRO Doporučen 1 850 126,30 Kč 1 480 101,04 Kč 



 
 

 

5 
IROP/2023-

02/002 
Městys 

Jimramov 
Jimramov 

Vybavení pro JSDH 
Jimramov 

85 85 PRO Doporučen 270 000 Kč 216 000 Kč 

6 
IROP/2023-

02/008 
Obec Ujčov Ujčov 

Přívěs pro hašení 
JSDH Lískovec 

85 85 PRO Doporučen 995 100 Kč 796 080 Kč 

7 
IROP/2023-

02/003 
Obec Bukov Bukov 

Nákup speciálního 
terénního vozidla 
SxS s hasičským 

modulem 

80 80 PRO Doporučen 963 000 Kč 770 400 Kč 

8 
IROP/2023-

02/005 
Obec Drahonín Drahonín 

Nákup terénního 
vozidla 

75 75 PRO Doporučen 1 444 500 Kč 1 155 600 Kč 

         9 513 826,30 Kč 7 611 061,04 Kč 

 
V. Komentář k průběhu jednání Komise 

Členové Komise navrhli jako zapisovatele tohoto Záznamu z jednání Výboru Ing. Andreu Ambrožovou a ověřovatele záznamu z jednání Komise Marii 
Šiborovou. 
 
Ve 2. výzvě MAS Zubří země – IROP - Hasiči 2023, bylo přijato celkem 8 projektových záměrů.                       
 
Členové Komise byli seznámeni s „INTERNÍ POSTUPY MAS Zubří země, o.p.s. pro INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM na programové období 
2021 – 2027“ (dále jen Interní postupy MAS pro IROP) a Jednacím řádem Výběrové komise MAS Zubří země, o.p.s. a postupovali podle nich.  
 
Několik projektových záměrů získalo shodné množství bodů, konkrétně řešila Komise rovnost bodů u těchto žadatelů: 

Datum a čas 
přijetí 

projektového 
záměru na MAS 

Evidenční číslo 
projektového záměru 

na MAS  
Žadatel 

Název  
projektového záměru 

Počet bodů přiřazený 
žadatelem 

Výše celkových 
způsobilých výdajů PZ 

Výše příspěvku 
EU  

16.11.2023 
14:28 

IROP/2023-02/001 Obec Rožná 
Pořízení dopravního automobilu 

pro JSDH Rožná 
95 1 498 000 Kč 1 198 400 Kč 

06.12.2023  
22:19:00 

IROP/2023-02/004 
Městys 

Bobrová 
Městys Bobrová POŽÁRNÍ 

ZBROJNICE –REKONSTRUKCE 
95 1 498 000 Kč 1 198 400 Kč 



 
 

 

06.12.2023 

10:26 IROP/2023-02/002 
Městys 

Jimramov 
Vybavení pro JSDH Jimramov 85 270 000 Kč 216 000 Kč 

07.12.2023  
11:24:00 

IROP/2023-02/008 Obec Ujčov Přívěs pro hašení JSDH Lískovec 85 995 100 Kč 796 080 Kč 

 

V případě rovnosti bodů postupovala Výběrová komise v souladu s Interními postupy MAS pro IROP - projektové záměry seřadila podle preferenčního 

kritéria s nejvyšším bodovým hodnocením (vyšší bodový zisk má přednost). Preferenční kritérium s nejvyšším bodovým hodnocením (20 bodů) je                   

„2.1 Technická připravenost projektového záměru“. U tohoto kritéria získaly všechny výše uvedené projektové záměry (s rovností bodů) 20 bodů. Tato 

metoda tedy neumožnila seřadit hodnocené projektové záměry do sestupné řady, tzn. že dále bylo nutné postupovat podle celkové výše dotace 

projektového záměru v Kč (od nižší výše dotace v Kč k vyšší). Pod pojmem dotace se rozumí výše příspěvku EU.  

Určení pořadí u shodné bodové hladiny 95 bodů za daný projektový záměr: Oba hodnocené projekty požadují shodnou výši příspěvku EU (1 198 400 Kč), 

tzn. že ani tato metoda neumožnila sestavit pořadí, dalším rozhodujícím kritériem tedy byl termín a čas podání projektového záměru přes datovou schránku 

na MAS (řazeno od dřívějšího termínu a času podání po pozdější). Obec Rožná podala na MAS svůj projektový záměr dříve (16.11.2023) a náleží jí 2. místo 

tabulky. Městys Bobrová předložila svůj projektový záměr na MAS dne 6.12.2023, tzn. že obsadila 3. místo tabulky.  

Určení pořadí u shodné bodové hladiny 85 bodů za daný projektový záměr: Nižší výši příspěvku EU požaduje Městys Jimramov – 216 000 Kč, proto mu 

náleží 5. místo tabulky a Obec Ujčov (výše příspěvku EU: 796 080 Kč) se umístila v tabulce na 6. místě. 

Každý z projektových záměrů byl hodnocen všemi přítomnými členy Komise. Komise konstatuje, že všechny výše uvedené projektové záměry splnily 

podmínky věcného hodnocení, tj. dosáhly potřebného počtu bodů. Komise seřadila všechny projektové záměry do pořadí dle výše uvedených parametrů 

a rozhodla o předání seznamu projektových záměrů k další administraci Programovému výboru MAS.  

Součet celkových způsobilých výdajů za danou výzvu činí 9 513 826,30 Kč. 
Součet požadovaného příspěvku EU za danou výzvu činí 7 611 061,04 Kč.                        
Finanční alokace výzvy – výše celkových způsobilých výdajů výzvy činila 5 000 000 Kč.  
Celková částka podpory pro výzvu (výše příspěvku EU) činila 4 000 000 Kč. 
Součet celkových způsobilých výdajů projektových záměrů převyšuje alokaci výzvy o 4 513 826,30 Kč.      
                   



 
 

 

Záznam z jednání Výběrové komise byl schválen všemi přítomnými členy Komise. 
 

Zapisovatel: Ing. Andrea Ambrožová 19.12.2023  

Ověřovatel zápisu: Marie Šiborová 19.12.2023  

 
Neveřejné přílohy zápisu:  
Prezenční listina 
Etický kodex členů jednání Komise 
Kontrolní list ke každému hodnocenému projektovému záměru 
 
V Bystřici nad Pernštejnem dne 19.12.2023 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ PODPIS: 

Řádný člen Komise: Ing. Ivo Doležal (Interski CZ s.r.o.) NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Řádný člen Komise: Vladimír Dobiáš  

Řádný člen Komise: Ing. Soňa Ošmerová NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Řádný člen Komise: Marie Šiborová  

Předseda  Komise: Libor Pokorný (Mikroregion Bystřicko) NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Řádný člen Komise: Mgr. Ilona Lukášková (Mikroregion Pernštejn) NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Řádný člen Komise: Ing. Jitka Dočkalová  

Náhradní člen Komise 
s hlasovacím právem: 

Mgr. Ladislav Stalmach  

Náhradní člen Komise 
s hlasovacím právem: 

Mgr. Veronika Benová NEPŘÍTOMNA, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Komise 
s hlasovacím právem: 

Mgr. Martin Svoboda NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

 


